
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ-SP  
ATA DE SESSÃO PÚBLICA - Proc. Licitatório n.º 076/15 - PREGÃO PRESENCIAL n. º 014 - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NAO PERECIVEIS, PARA ATENDIMENTO DE VÁRIOS ORGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO, PARA COMPRA 
PARCELADA. Na data de 26/05/2015, às 08:30, o Pregoeiro AMAURI JORGE CHAMARELLI e a JAQUELINE APARECIDA DE OLIVEIRA SOARES, Equipe de 

Apoio, reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. CREDENCIAMENTO - Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) 
Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos 
oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de 
atribuição dos licitantes, conforme lista: A.M.DIB Industria e Comércio Ltda.-EPP, Elias Magurno Correa, 49.006.703/0001-16; Alimentar Distribuidora de Carnes e 
Frios Eireli, Edi Carlos Peron Santos, 07.612.306/0001-48; Beneficiadora Geraldo A. Carreira Ltda. –EPP, Marcelo Henrique da Silva, 66.762.907/0001-04; Edson 
Ângelo de Souza Ribeirão Corrente – ME, Elisangela Ângelo de Souza, 00.741.621/0001-26; FERNANDO PALMIERI & CIA LTDA. EPP, Fernando Palmieri, 
60.140.522/0001-10; Frutti Life Ind. e Comércio de Sucos Ltda. –ME, Rodrigo Aliotto, 10.492.244/0001-92; LUIZ RICARDO SAIA MINI-MERCADO – ME, Luiz 
Ricardo Saia, 16.951.847/0001-91; MAX 3 DISTRIB. DE PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA. – ME, ALEX FERNANDO CANDIDO, 13.254.062/0001-71; MÚLTIPLA 
COM. DE PROD. EM GERAL LTDA. –EPP, Eliezer Fernandes Nascimento, 15.399.354/0001-28; PRONTINHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., Gabriel Dias 
Moraes, 56.510.639/0001-71. Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que 
atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente. Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu 
à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos 
preços propostos. Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do 

autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. HABILITAÇÃO - Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que 
apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

ADJUDICAÇÃO - À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso 

pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas: FERNANDO PALMIERI & CIA LTDA 
EPP 2-4,59; 3-1,39; 4-1,95; 5-0,69; 8-1,20; 9-6,90; 10-2,58; 11-9,98; 14-1,98; 15-7,49; 16-7,40; 18-21,02; 19-29,67; 20-4,78; 22-8,98; 30-4,49; 
32-2,99; 34-3,13; 35-1,19; 37-1,19; 38-1,19; 39-0,56; 40-1,49; 42-6,39; 46-4,95; 47-4,95; 48-28,90; 49-4,35; 50-6,49; 51-1,00708; 52-1,00708; 
53-0,9508; 54-1,50; 55-3,73; 59-7,98; 60-3,89; 61-11,98; 62-19,10236; 63-19,10; 64-2,98; 65-2,05; 66-3,99; 67-3,99; 68-2,4108; 69-4,79; 70-
1,372; 71-9,12; 72-27,80; 73-13,98; 74-23,98; 76-8,79; 78-1,98; 79-8,77; 80-0,95; 81-17,98; 82-4,018; 83-2,09; 84-3,69; 85-4,29; 86-5,89; 90-
11,564; 91-1,4014; 92-41,98; 93-2,14; 94-3,98; 95-3,98; 96-5,99; 101-2,27964; 103-2,99; 104-2,36135; 105-8,59; 107-5,90; 108-3,79; 109-3,59; 
112-3,59; 113-5,98; 114-2,49; 117-3,47; 118-2,98; 119-8,90; 120-1,23; 121-2,48; 122-2,48; 123-2,48; 124-2,48; 125-12,25; 126-1,70; 128-6,60; 
129-2,77; 130-56,90; 131-28,98; 133-13,98; 136-3,49; 137-3,82239; 140-0,37; 141-0,37; 142-0,78; 143-8,45; 144-5,87; 145-4,98; 146-1,95; 
147-1,19; 148-2,29; 149-5,39; 150-1,39; 151-1,39; 153-3,39; 154-0,95; 156-2,39; 158-8,00; 165-3,83; 166-3,83; 167-1,11; 168-1,274; 169-
1,274; 170-1,274; 171-1,274; 172-4,39; 173-17,90; 174-2,78; 175-2,78; 176-2,66; 177-2,66; 178-4,98; 179-12,79; 180-1,39; MAX 3 
DISTRIB. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA - ME  23-0,76; 29-1,63; 152-2,45; LUIZ RICARDO SAIA MINI-MERCADO - 
ME6-0,49; 7-0,49; 24-11,24; 25-11,24; 26-16,81; 28-2,98; 31-4,60032; 36-0,59; 41-0,85; 43-0,81; 44-0,85; 45-0,85; 56-0,98; 58-0,98; 75-5,67; 
88-3,59; 89-4,214; 97-1,89; 98-2,15; 99-1,85; 100-2,49; 106-2,36; 110-3,71; 127-3,4202; 132-0,56; 134-3,69; 135-3,49; 155-11,12; 161-2,49; 
164-4,48; PRONTINHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 57 - 0,79; MULTIPLA COM. DE PROD. EM GERAL LTDA-
EPP 12-4,73; 21-15,00; 77-18,38; 87-1,86; 102-2,46; 111-2,65; Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 1-3,32; 17-
1,45; 27-1,57; 33-2,20; 115-3,50; 116-2,78; A.M.DIB Industria e Comércio Ltda-EPP 159-3,19; 160-3,91; 162-3,19; 163-3,26 e 
Edson Angelo de Souza Ribeirão Corrente – ME 138-0,86; 139-0,97; 157-0,70. Em seguida, informou que o processo seria 
encaminhado a (o) Sr (a) Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão 
poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a 
ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Serviço de Licitação, na Rua Washington 
Luiz, nº 188, de segunda a sexta-feira das 08:00 ás 17:00 horas para retirada pelos interessados, decorridos 10 (dez) dias após a assinatura do contrato pela 
Adjudicatária. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, 
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

ENCERRAMENTO - Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital. Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, 

pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. OCORRÊNCIAS - Devido a análise das amostras, feito pela 
Comissão Analisadora de Produtos, a sessão teve que ser remarcada para o dia 27/06/2015 ás 08h30min. AMAURI 
JORGE CHAMARELLI -: Pregoeiro 
 
 
 
 


